РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
От 27.03.2014 г. № 2-292
г. Трубчевск

О внесении изменений в
решение Совета народных

депутатов  города Трубчевска

от 27.12.2012 г. № 2-207

 «Об утверждении Положений об оплате

 труда и иных гарантиях муниципальных

служащих, работников, занимающих должности,

 не отнесенные к должностям муниципальной

 службы, осуществляющих техническое обеспечение,
 и отдельных работников органов местного

 самоуправления муниципального образования

 город Трубчевск»

(в редакции решения от 21.02.2014г. № 2-287)
Руководствуясь действующим трудовым законодательством Российской Федерации, законом  Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области от 16 ноября 2007 года N 156-З. Постановлением администрации Брянской  области от 27 декабря 2012 года № 1259 «Об утверждении нормативов формирования расходов на  оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для городских (за исключением городских округов) и сельских поселений Брянской области».
Совет народных депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в  Положение «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Трубчевск» (в редакции решения от 21.02.2014г. № 2-287), изложив Приложение 1 в новой редакции:

«Размер

должностных окладов муниципальных служащих

органов самоуправления муниципального образования город Трубчевск»
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, рублей

III группа

	Главные должности:

	Глава администрации
	6692

	Зам. главы администрации
	6692

	Ведущие должности:

	Начальник отдела финансирования, учета и отчетности
	5184

	Начальник общего отдела
	5184

	Младшие должности:

	Специалист I категории
	3262

        2.   Внести изменение в пункт 5 Раздела II  Положения «О формировании фонда оплаты муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальное образование города Трубчевска, работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления муниципальное образование города Трубчевска, отдельных работников органов местного самоуправления муниципальное образование города Трубчевска», в редакции решения от 21.02.2014г. №2-287)

вместо слов:

«- муниципальные служащие, замещающие главные должности (глава администрации) – 62,5 должностных окладов в год;»;

читать слова:

«- муниципальные служащие, замещающие главные должности (глава администрации) – 60,5 должностных окладов в год;»
 3.  Внести изменение в Приложение 3 к Положению «Об оплате труда отдельных работников, органов местного самоуправления муниципального образования города Трубчевска» (в редакции решения от 21.02.2014г. №2-287), пункт 7 с содержанием:  «Материальная помощь выплачивается, в том числе в следующих случаях:

-  в связи с причиненным ущербом вследствие пожара, хищения имущества и других чрезвычайных обстоятельствах;

- в связи с необходимостью приобретения дорогостоящих лекарств или оплаты дорогостоящей операции.»

считать пунктом 8.

4.   Данное решение вступает в силу с 1 января 2014г.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному  имуществу Совета народных депутатов города Трубчевска.

Глава города Трубчевска                                                             Н.И.Данченко